

## **REQUERIMENTO DE PESAR**

REQUERIMENTO visando inserir em Ata dos trabalhos desta Casa o VOTO DE PESAR pelo falecimento do Senhor Eduardo Kacinskis, ocorrido no dia 18 de setembro de 2025, aos 79 anos de idade.

## Senhor Presidente

Manifesto, com profundo pesar, o falecimento do senhor **Eduardo Kacinskis**, ocorrido no dia **18 de setembro de 2025**, aos **79 anos de idade**.

Nascido em 28 de maio de 1946, o senhor Eduardo foi um dedicado comerciante, conhecido e respeitado em nossa cidade. Morador do bairro Campestre, em Santo André, desde o seu nascimento, sempre residiu no mesmo endereço, na Rua João Ribeiro, nº 1077, onde construiu sua trajetória de vida e de trabalho.

Deixa a esposa Maria Aparecida Kacinskis, o filho Cleber Kacinskis e os netos Kauã Roccella Kacinskis e Victor Roccella Kacinskis, além de inúmeros familiares e amigos que sentirão imensamente sua partida.

Diante desta irreparável perda, presto minha solidariedade e condolências à família enlutada, rogando a Deus que lhes dê força e conforto neste momento de dor.

Que o legado de integridade e dedicação deixado pelo senhor Eduardo Kacinskis seja sempre lembrado com respeito e saudade.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja inserido em ata dos trabalhos desta Casa de Leis o Voto de Pesar pelo falecimento do senhor Eduardo Kacinskis, ocorrido no dia 18 de setembro de 2025, aos 79 anos de idade.

1);-;;

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 23 de setembro de 2025.

Ver. Marcos da Farmácia VEREADOR

